
STIPENDIJNÍ ŘÁD PRO STUDENTY DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ NA PEF ČZU V PRAZE 

 1 

STIPENDIJNÍ ŘÁD PRO STUDENTY DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH 

PROGRAMŮ NA PEF ČZU V PRAZE 
 
STIPENDIJNÍ ŘÁD PRO STUDENTY DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH 
PROGRAMŮ V PREZENČNÍ FORMĚ STUDIA NA PEF ČZU V PRAZE 

Článek 1 

Rozsah platnosti 

(1) Tento stipendijní řád pro studenty doktorských studijních programů na Provozně ekonomické 
fakultě České zemědělské univerzity v Praze (dále jen „stipendijní řád pro studenty DSP PEF“) 
v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách) (dále jen „zákon") a v souladu se Stipendijním řádem 
České zemědělské univerzity v Praze (ze dne 24. dubna 2009) (dále jen „stipendijní řád ČZU“) 
se vztahuje na poskytování stipendií studentům v doktorských studijních programech 
uskutečňovaných PEF ČZU v Praze. 

 
Článek 2 

Podmínky přiznání stipendií 
(1) Student prezenční formy doktorského studijního programu uskutečňovaného PEF ČZU v 

Praze má právo na stipendium z prostředků vysoké školy, splní-li podmínky pro jeho přiznání 
stanovené ve stipendijním řádu pro studenty DSP PEF a dále ve stipendijním řádu ČZU. 

(2) Přiznání stipendia schvaluje na návrh proděkana pro vědu a výzkum děkan PEF ČZU v Praze 
s účinností nejdříve v měsíci následujícím. 

 
Článek 3 

Řádné doktorské stipendium 
(1) Řádné doktorské stipendium je vypláceno jako měsíční částka. Výše řádného stipendia se 

odvíjí od plnění studijních povinností dle následujících podmínek: 

 

PODMÍNKA VÝŠE STIPENDIA 

Nástupní stipendium 4.250,- Kč 
Složení 1. zkoušky 5.000,- Kč 
Složení 2. zkoušky 5.750,- Kč 
Složení 4. zkoušky 6.250,- Kč 
Složení 6. zkoušky 7.000,- Kč 
Složení státní doktorské zkoušky 8.000,- Kč 

 
(2) V případě vynikajícího přístupu k plnění studijních povinností včetně postupu při 

zpracovávání disertační práce lze po složení státní doktorské zkoušky přiznat navýšení 
řádného stipendia o 1.000,- Kč měsíčně, tedy na částku 9.000,- Kč. Podmínkou je písemná 
žádost studujícího, který se tím zaváže k bezpodmínečnému předložení žádosti o obhajobu 
disertační práce nejpozději do 12ti měsíců od podání žádosti o navýšení řádného stipendia. 

 
Článek 4 

Mimořádné doktorské stipendium 
(1) Studentovi v prezenční formě doktorského studijního programu uskutečňovaného PEF ČZU v 

Praze může být přiznáno jednorázové mimořádné stipendium za: 

a) mimořádně úspěšnou prezentaci vlastní vědecké práce; 
b) další činnost, která přispívá k rozvoji vědecko-výzkumných aktivit fakulty; 



STIPENDIJNÍ ŘÁD PRO STUDENTY DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ NA PEF ČZU V PRAZE 

 2 

c) výrazné úspěchy ve studiu včetně přípravy a obhajoby disertační práce.  
 

(2) Mimořádné stipendium přiznává na návrh školitele nebo proděkana pro vědeckou a 
výzkumnou činnost děkan PEF ČZU v Praze v souladu s výše uvedenými podmínkami. 

 
Článek 5 

Sankce 
(1) Studentovi v prezenční formě doktorského studijního programu uskutečňovaného PEF ČZU v 

Praze může být na základě neplnění studijních povinností vyplývající ze Studijního a 
zkušebního řádu doktorského studijního programu České zemědělské univerzity v Praze 
udělena sankce ve formě snížení řádného stipendia podle následujících pravidel: 
 

a) u příležitosti výročních atestací může být při neplnění studijního plánu řádné 
stipendium sníženo o 1000 Kč/měsíc za každou nesloženou zkoušku v termínu 
stanoveném studijním plánem; 

b) sankcí může být postižen studující doktorského studijního programu za pasivitu 
projevující se neúčastí na akcích, které přispívají k rozvoji jeho vědecko-výzkumného 
potenciálu, ať už jsou tyto akce pořádané fakultou nebo mimo ni. 

 
(2) Snížení stipendia schvaluje na návrh školitele nebo proděkana pro vědeckou a výzkumnou 

činnost děkan PEF ČZU v Praze. 
 

Článek 6 

Zvláštní ustanovení 
(1) Tento Stipendijní řád pro studenty DSP PEF se s výjimkou Článku 3 nevztahuje na studující, 

kteří studují v doktorských studijních programech uskutečňovaných PEF ČZU v Praze na 
základě mezivládních dohod a jejich řádná stipendia jsou hrazena z jiných – mimofakultních – 
zdrojů. 

 
Článek 7 

Závěrečná ustanovení 
(1) Zrušuje se Stipendijní řád pro studenty doktorských studijních programů v prezenční formě 

studia na PEF ČZU v Praze ze dne 1. 10. 2000. 
(2) Tento stipendijní řád pro studenty DSP PEF nabývá platnosti dnem schválení Akademickým 

senátem PEF ČZU v Praze a účinnosti dnem 1. listopadu 2010. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Ing. Jan Hron, DrSc., dr.h.c., v. r. 
děkan PEF ČZU v Praze 


